
164 ISSN 1677-7069 3 Nº 51, quinta-feira, 15 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031500164

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389161-05-8-2017. Entrega
das Propostas: a partir de 15/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/03/2018 às 10h00
no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital poderá ser
baixado nos sitios comprasgovernamentais.gov.br e portalmedico.org.br

LAURA TERESA CARNEIRO DE MENDONCA
AV I A N I
Pregoeira

(SIDEC - 14/03/2018) 389161-99999-2018NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2016

A Comissão Permanente de Licitações do CRM/DF - CPL
comunica aos interessados na Tomada de Preços n.º 1/2016, cujo objeto
é: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE DE ADVOGADOS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE ASSESSORIA
JURÍDICA PARA O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
DISTRITO FEDERAL - CRM/DF, que após julgamento da última fase
da licitação - PROPOSTAS DE PREÇO, que a sociedade de advogados:
ABBAD, BARRETO, DOLABELLA E FIEL ADVOGADOS
ASSOCIADOS foi a vencedora do certame, por ter obtido a maior
pontuação - Preço R$ 7.000,00 - NOTA FINAL: 9,20. Abre-se vista dos
autos aos interessados, dando início ao prazo recursal. A Ata de
Julgamento e as propostas de preço encontram-se à disposição dos
interessados no site www.portalmedico.org.br, link transparência,
licitações em andamento, Órgão CRM-DF, ano 2016, modalidade
Tomada de Preços, nº 1.

ÀCOMISSÃO

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018

O Conselho Regional de Medicina do Estado do Amazonas
(CREMAM), autarquia federal, criada pela lei nº. 3.268, de 30 de
setembro de 1957, vem, por meio de seu pregoeiro, tornar público aos
interessados que promoverá licitação na modalidade pregão presencial,
sob a forma de registro de preço, do tipo menor preço por item. Objeto:
Aquisição de Suprimento de Informática: cartucho, tôneres e acessórios.
Sessão de abertura: A entrega e abertura dos envelopes serão realizadas
no dia 27 de março de 2018, às 14:00 horas (horário Manaus), na sede do
Cremam. O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos na sede do
Cremam, situado na Av. Senador Raimundo Parente, nº 6 - Alvorada, no
horário de 08:00h às 15:00h, ou no site
https://sistemas.cfm.org.br/licitacao/. Manaus-AM, 15 de março de
2018.

JOSÉ LUIZ TAVARES TEIXEIRA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2018 CRM-ES

TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: Contratação de Empresa especializada para

prestação de serviços de Agenciamento de Viagens para o do CRM-
ES. DATA DO RECEBIMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS:
28/03/2018 às 10h30m. LOCAL DO CERTAME E RECEBIMENTO
DO EDITAL: Rua Professora Emília Franklin Mululo, nº 228, Ed. Dr.
Alzir Bernardino Alves, Bento Ferreira, Vitória/ES. Site do CRM/ES:
www.crmes.org.br. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
do Conselho Regional de Medicina do Estado do Espírito Santo de
acordo com a Portaria CRM/ES Nº. 821/2017 de 01/08/2017 leva ao
conhecimento público que será realizada a Licitação na Modalidade
de Pregão Presencial - Menor Preço de Taxa de Transação, conforme
descrito neste Edital e de conformidade com a Lei nº 10.520/02, com
aplicação subsidiária da Lei nº 8.666/93, dos Decretos nºs 3.555/00 e
5.450/05.

Vitória-ES, 15 de março de 2018.
VINICIUS SIGMARINGA

Pregoeiro do CRM/ES

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 36/2016 - UASG
389176. PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2016. Contratante: Conselho
Regional de Medicina de Pernambuco - CREMEPE. CNPJ do
Contratado: 10.547.708/0001-10. Contratado: TERCEIRIZE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI-ME. Objeto: Equilíbrio
econômico-financeiro, em conformidade a Lei 8.666/93 e demais
normas afins. Valor do Contrato R$ 86.882,88. Data de Assinatura:
26/02/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2018 - UASG 389176

Processo nº 07/2018. OBJETO: O presente certame tem por
objeto a AQUISIÇÃO DE 02 (DUAS) FRAGMENTADORAS DE
PAPEL, novas, de primeiro uso, para atender as necessidades do
Conselho Regional de Medicina do Estado de Pernambuco -
CREMEPE, conforme especificações e quantidades constantes no
Termo de Referência. O Edital poderá ser adquirido através dos sites:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.cremepe.org.br.
Abertura das propostas: 02/04/2018 às 09 horas (horário de Brasília).

Recife, 14 de março de 2018.
CARLOS GREIDYSON FERREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2018

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado
do Rio Grande do Sul homologa os processos de licitação na
modalidade Pregão Eletrônico: PR Nº 01/2018 Objeto: Registro de
preços para eventual fornecimento de equipamentos eletrônicos.
Vencedores: MWV WEB SITE COMÉRCIO DE PRODUTOS
ELETROELETRÔNICOS LTDA ME CNPJ: 10.513.136/0001-59 nos
lotes 01, 02, 06, 07, 08, 10; BOHRER EQUIPAMENTOS DE
AUDIO E VIDEO EIRELI - MECNPJ: 22.172.252/0001-30 nos lotes
03, 04, 12, 13, 21, e 32; MATHEUS BRAZEIRO HOMEM CNPJ:
21.274.650/0001-03 nos lotes 09, 14, 16, 22, 25; PONTO
ELETRÔNICO COMÉRCIO DE COMPONENTES ELETRÔNICOS
LTDA CNPJ: 72.112.865/0001-50 no lote 11; e E.D. AZAMBUJA &
CIA LTDA CNPJ 73.865.008/0001-94 no lote. Rubrica:
6.2.2.1.1.44.90.52.007 - Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto, e
6.2.2.1.1.33.90.30.012 - Material Elétrico, Eletrônico e de Telefonia.

Porto Alegre, 14 de março de 2018.
FERNANDO WEBER MATOS

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 1ª REGIÃO

EDITAL Nº 8, DE 14 DE MARÇO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADOS - PROCESSO

SELETIVO Nº 1/2018

O Presidente do CRN/1, no uso de suas atribuições, torna
público e homologa o Resultado Definitivo do Processo Seletivo nº
01/2018 para contratação temporária de Nutricionista Fiscal, na
seguinte ordem: nome do candidato, nota da prova de títulos e
experiência profissional, nota da prova discursiva, nota final,
classificação geral: MARINA THOMMEN PEREIRA, 1,25 / 9,7 /
10,95 / 1º; MIRELLY DOS SANTOS AMORIM, 2,3 / 7,0 / 9,3/ 2º;
BIANCA KRISLEY FELIPPI, 0,25 / 5,3 / 5,55 / 3º.

ALDEMIR SOARES MANGABEIRA JÚNIOR
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Porto Seguro Cia de Seguros Gerais
Objeto: Seguro fiança locatícia de sala da Delegacia em Presidente
Prudente/SP. Valor: R$ 1.012,61
Fundamento legal: Art. 57, inciso II; Art. 61, § único da Lei de
Licitações
Vigência: 22/11/2017 a 05/08/2018
Data de Assinatura: 05/02/2018

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017 - PROC. Nº 163/2017 Objeto:
Registro de Preços para Futura Aquisição de Papel Sulfite A4.
Contratada: Info-Sig Comércio de Suprimentos de Informática Eirelli -
ME. Prorrogação do Prazo de Vigência Contratual conforme disposto no
Artigo 57, inciso II da lei 8666/1993. Vigência: 22.03.2018 a 21.03.2019
e Reajuste Contratual conforme disposto no Artigo 65, inciso II, alínea d
da Lei 8666/1993. Valor por Resma: R$ 14,90.

PREGAO PRESENCIAL Nº 013/2014 - PROC. Nº 339/2014 Objeto:
Contratação de Empresa para Impressão da Revista do CROSP.
Contratante: Conselho Regional de Odontologia de São Paulo.
Contratada: Esdeva Indústria Gráfica Ltda. Aditamento para Prorrogação
do prazo de vigência contratual por mais doze meses conforme disposto

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 12ª REGIÃO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Conselho Regional de Psicologia - 12ª Região de Santa
Catarina, instituição fiscalizadora da profissão de Psicólogo, no uso das
atribuições legais, conforme decisão do Processo Disciplinar Ordinário
nº 020/16, na forma pela qual estabelece o art. 33, caput da Resolução
CFP nº 006/07, INTIMA o CENTRO CLÍNICO ANDRADE ME CRP-
12/0187-PJ, atualmente em local incerto ou não sabido, que o referido
Processo Ordinário restou julgado procedente na sessão Plenária de
Julgamento realizada em 24/11/2017. Da decisão cabe recurso ao
Conselho Federal de Psicologia no prazo de 30 (trinta) dias a contar da
data da publicação da presente intimação.

Florianópolis-SC, 12 de março de 2018.
FABRÍCIO ANTÔNIO RAUPP

Conselheiro Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 18ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 1/2018

A Presidente do Conselho Regional de Psicologia 18ª Região
- CRP/18ª Região, no uso de suas atribuições legais e, com
fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei 8.666/93 e alterações,
HOMOLOGOU a Licitação na modalidade Carta Convite nº 01/2018,
em conformidade com o Processo Administrativo nº 001/2018, e
ADJUDICOU à empresa PAUTA PRONTA COMUNICAÇÃO
(CNPJ nº 07.567.380/0001-90), o objeto da licitação, qual seja a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
assessoria de imprensa ao CRP/18ª Região. Prazo de Vigência: 12
(doze) meses a contar da assinatura do contrato. Preço Global Anual:
R$ 28.788,00.

Cuiabá-MT, 12 de março de 2018.
MORGANA MOREIRA MOURA

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: Prestação de Serviços de Manutenção no Servidor Linux do
Site do CRP-04 - Partes: Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região
(MG) e Marcelo Gonçalves de Carvalho Graciano - Fund: Lei
8.666/93 - Dispensa de Licitação - Vigência: 15/02/2018 a
15/02/2019 - Valor do Contrato: R$ 3.000,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Locação das salas 302 e 303 para a Subsede do Triângulo em
Uberlândia. Objeto Aditando: Valor do Aluguel e Vigência - Partes:
Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG) e Fábio Augusto
Zorzi Zordan - Fund: Lei 8.666/93 - Dispensa de Licitação - Valor
Mensal: R$ 1.470,37 - Vigência: 15/02/2018 a 15/02/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Prestação de Serviços de Pesquisa, coleta e entrega do
Informador Jurídico com as publicações de intimações judiciais em
nome do CRP-04. Conselho Regional de Psicologia - 4ª Região (MG)
e Acessoti Tecnologia da Informação Ltda - EPP - Fund: Lei 8.666/93
- Dispensa de Licitação - Valor do Contrato: R$ 550,00 - Vigência:
16/02/2018 a 16/02/2019.

no Artigo 57, inciso II da lei 8666/1993. Vigência: 31.03.2018 a
30.03.2019 e Reajuste Contratual conforme disposto no Artigo 65, inciso
II, alínea d da Lei 8666/1993. Valor por Milheiro para Impressão Revista
76 páginas: R$ 1.765,04. Valor por Milheiro para Impressão Revista 84
páginas: R$ 1.890,36.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 7ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2018

Objeto: Registro de preços para eventual contratação de
empresa para produção de materiais gráficos que serão utilizados
como material de expediente, com arte fornecida pelo CRPRS,
conforme especificações constantes no Termo de Referência -
Anexo I do edital. Entrega das propostas de 15/03/2018 a
27/03/2018 às 10:00. Sessão de disputa em 27/03/2018 às 10:15,
no site www.licitacoes-e.com.br. Edital e informações:
w w w. c r p r s . o rg . b r / e d i t a i s

MARCELO BORGES TEIXEIRA
Pregoeiro


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-15T00:35:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




